yat Fakültesi Dergisi, c. 11, sy. 2, 2002, s. 56.
21 Tilâvet kelimesi ayrıca amel etmeye dönük okuma biçimini de ifade etmektedir:

“Gelin size Rabbinizin neyi emrettiğini/haram kıldığını tilavet edeyim…” (En'âm
6/151) âyetinde olduğu gibi. Nitekim İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201) tilâvet kelimesinin
Kur’ân-ı Kerîm’de “kırâat, ittibâ, inzâl, amel, rivâyet” olmak üzere beş mânada kulla-

Peygamber'in yanına gitmekte ve akşamları geri döndüğünde, o gün
giden kişi de işittiklerini diğerine nakletmek idi. (Buhârî,İlim, 27; Müslim, Talak, 5).
Dolayısıyla şâhit isteme uygulaması bir ihtiyattan kaynaklanmakta olduğu anlaşıl-
maktadır. Bu durumu İmâm Muhammed (v. 189/805) şu şekilde açıklamaktadır:
"Hz. Ebûbekir ve Hz. Ömer’in uygulamaları ihtiyattan kaynaklanmaktadır. Çünkü
âdil bir kişinin rivâyeti yeterlidir. (Şeybânî, Muhammed b. Hasan, el-Asl/el-Mebsût,
(thk. Ebu’l-Vefâ el-Afgânî), Beyrut 1410/1990, c. 3, s. 75-85).

102 Talak: 65/2.
103 Bakara: 2/282.

diyerek açıklamaktadır."104 Her ne kadar âyetlerde bahsedilen
şâhitlik talak vb. konularda olsa da, neticede râvinin yaptığı iş de,
Rasûlüllah'a (s.a.s.) karşı bir şâhitliktir.

İmam Müslim (v. 261/875), Sahîh'in mukaddimesine bu konu ile
başlamakta ve şöyle demektedir: "Rivâyetlerin sahîh ile sakîmini, onları
nakledenlerin mu'temed olanlarıyla, müttehemlerini bir birinden ayır-
mayı bilen herkese vâcib olan: 1- O rivâyetlerden mahreçlerinin sahîh,
ravîlerinin mu'temed olduklarını bildiklerinden başkasını rivayet et-
memek; 2- Töhmet altında olan aşırı bid'atçıların rivayetlerinden sa-
kınmaktır."

(204/820) bu konuda şöyle demektedir: “Birisi bir muhaddisin yalan
söylediğini bildiğinde susmamalıdır. Çünkü bu gıybet değildir.137

Hadîslerini terk ettiği kimselerin âhirette kendisine düşman olaca-
ğı hatırlatılan Yahyâ b. Saîd el-Kattân, "Onların bana düşman olması,
yalana karşı niçin hadîsimi korumadın?